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Ogród na kółkach 

 

Podsumowanie projektu  

Wiele szkół miejskich dysponuje ograniczonym terenem do uprawiania ogrodu, a gleba jest 

często złej jakości. Nie można się jednak poddawać. Warto zadbać o poprawę właściwości 

gleby i mimo wszystko założyć ogródek przyszkolny. W ramach projektu mającego na celu 

zachęcanie szkół do zakładania ogrodów, nauczyciele z siedmiu szkół w Oslo uczyli się, jak 

zbudować ogród na kółkach, który będzie pasował do każdej przestrzeni na zewnątrz szkoły. 

Kto uczestniczył w projekcie? 

Nauczyciele z siedmiu szkół w Oslo wzięli udział w kursie ogrodniczym przygotowującym do 

zakładania i prowadzenia szkolnego ogrodu. Zajęcia odbywały się na Norweskim 

Uniwersytecie Przyrodniczym. Nauczyciele dowiedzieli się również jak połączyć praktyczne 

zajęcia ogrodnicze z krajowym programem nauczania. 

Kluczowe działania 

Szkolny ogród na kółkach czerpie inspirację z inspektów, 

dawniej używanych do uprawy nowalijek. Skrzynie 

wypełniane końskim nawozem i przykryte szklanymi oknami 

pozwalały stworzyć korzystne warunki do uprawy wczesnych 

warzyw. Nauczyciele zbudowali skrzynie umieszczone na 

wodoszczelnych płytach zaopatrzonych w kółka, 

umożliwiające ich przemieszczanie na terenie szkoły. 

Skrzynie przykryte oknami z pleksiglasu, chroniącymi rośliny 

przed zimnem i silnymi opadami, można wystawiać na 

zewnątrz. Na czas zajęć w klasie okna są zdejmowane. 

Rośliny można zostawić w skrzyniach aż do zbiorów. 

Jak projekt wiązał się z żywnością i rolnictwem? 

Mobilny ogród daje wiele możliwości uprawy roślin w szkole. Uczniowie mogą przystąpić do 

przygotowywanie rozsad już pod koniec zimy. Trzeba tylko zapewnić im właściwe 

oświetlenie w postaci lampy szklarniowej. Rośliny przed wysadzeniem do gruntu muszą być 

zahartowane. Ogród na kółkach można w wakacje zabrać do domu i tam nim się zajmować.   
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Jak projekt wiązał się z programem nauczania? 

Dawniej w wielu szkołach istniały szkolne ogrody, w których dzieci mogły wykorzystać swoją 

wiedzę z zakresu nauk przyrodniczych i ścisłych. Obecnie jest ich coraz mniej, dlatego 

mobilny ogród szkolny to doskonałe narzędzie do prowadzenia zajęć w warunkach każdej 

szkoły. 

 

  


